
Bekanntmachung des Ergebnisses   
der Wahl zum Ortsgemeinderat der Ortsgemeinde Zornheim 

am 9. Juni 2024 
 
 

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 11.06.2024 das Ergebnis der Wahl zum Ortsge-
meinderat wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Gemeinderatswahl waren 3.012 Personen wahlberechtigt, davon haben 2.066 Personen 
gewählt. Die Wahlbeteiligung betrug 68,6 %. 
 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 2.021 gültig und 45 ungültig.   
 
 

II. 
 

Es entfielen auf 

Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 9.483 24,4 %   5 

Christlich Demokratische Union Deutschlands 19.002 48,9 %   10 

Freie Wählergruppe 10.376 26,7 %   5 

Wahlgebiet insgesamt 38.861  20 

 
III. 

 
Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien 
und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen: 
 

1. SPD  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Dr. Vinzenz Kirste   1.123 

2. Barbara Steinhöfel   1.008 

3. Werner Stumpf   946 

4. Doris Althaus   953 

5. Dieter Utesch   934 

6. Florian Meinhard   842 

7. Heike Weber   430 

8. Holger Weil   410 

9. Wolfgang Zschaschler   509 

10. Doris Fürbeth   552 

11. Jochen Markus Weiß   423 

12. Annette Herwig   564 

13. Reinhold Erndl   431 

14. Andreas Adam   358 



2. CDU  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Ralf Jürgen Winter   1.412 

2. Dennis Diehl   1.601 

3. Andrea Nordmann   958 

4. Elke Tautenhahn   1.404 

5. Frank Mattes   915 

6. Birgit Dany-Pietschmann   874 

7. Klaus Jaeger   946 

8. Irene Weber   893 

9. Reinhold Kneib   1.053 

10. Kerstin Henß   745 

11. Albert Schmedding   1.033 

12. Hiltrud Hollich   911 

13. Stefan Pfeiffer   770 

14. Kerstin von Ahnen   737 

15. Fabian Pengel   933 

16. Christine Jaeger   719 

17. Thomas Breitenbach   924 

18. Andreas Neumann   644 

19. Dr. Harald Olschok-Tauten-
hahn   

771 

20. Andreas Weckerle   759 

7. FWG  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Johannes Steib   1.253 

2. Rüdiger Trapp   1.290 

3. Jonas Steib   1.146 

4. Andreas Styner   520 

5. Harald Thiel   483 

6. Rita Trapp   581 

7. Manuel Gsimbsl   640 

8. Dennis Stuppi   454 

9. Ruben Jonas Fleck   453 

10. Dr. Volker Heidt   596 

11. Karl Haas   505 

12. Astrid Konz   410 

13. Georgine Mc Ghee   396 

14. Jürgen Trapp   517 

15. Anita Lehn   404 

16. Karsten Staiger   347 

17. Wilfried Becker   381 



 
IV.  

 
In den Gemeinderat sind gewählt: 

Lfd.Nr. Bewerberin/Bewerber Partei/Wählergruppe 

1   Dr. Vinzenz Kirste SPD 

2   Barbara Steinhöfel SPD 

3   Doris Althaus SPD 

4   Werner Stumpf SPD 

5   Dieter Utesch SPD 

6   Dennis Diehl CDU 

7   Ralf Jürgen Winter CDU 

8   Elke Tautenhahn CDU 

9   Reinhold Kneib CDU 

10   Albert Schmedding CDU 

11   Andrea Nordmann CDU 

12   Klaus Jaeger CDU 

13   Fabian Pengel CDU 

14   Thomas Breitenbach CDU 

15   Frank Mattes CDU 

16   Rüdiger Trapp FWG 

17   Johannes Steib FWG 

18   Jonas Steib FWG 

19   Manuel Gsimbsl FWG 

20   Dr. Volker Heidt FWG 

 

 
 

Zornheim, den 13.06.2024 

 
 
 

Dennis Diehl 
Wahlleiter für die Wahl zum 

Ortsgemeinderat  


